Протокол заседания тендерной комиссии Комитета по государственным
материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке
освежения и разбронирования) материальных ценностей

государственного материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 31.08.2017г.
улица Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии.

Члены комиссии: Шакирбаев М.С. - руководитель Юридического
управления КГМР; Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и
контроля государственного резерва КГМР; Ажигулова М.Ж - руководитель
Управления экономики и финансов КГМР; Рахматулла Е.С. -  руководитель
Управления формирования и выпуска государственного материального
резерва КГМР; Элшбай А.И. -  и.о. Генерального директора РГП «Резерв»
КГМР; Баякова Ж.Т. -  эксперт Управления формирования и выпуска
государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

(Отсутствовали: Орынбеков Б.А. -  и.о. заместителя председателя
КГМР, заместитель председателя комиссии, в трудовом отпуске без
сохранения заработной платы, согласно приказу №143д от 29 августа 2017
года; Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и контроля
мобилизационного резерва КГМР, на больничном бюллетене).

1. Снижение объема материальных ценностей государственного
резерва согласно пункту 31 Правил выпуска материальных ценностей из
государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее -  Правила).

2. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску
материальных ценностей государственного резерва.

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке
освежения и разбронирования, утверждённым протоколом заседания
тендерной комиссии КГМР по выпуску материальных ценностей
государственного резерва от 24 августа 2017 года.

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после
истечения окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

Повестка дня:

2
f

1. Рассмотрев первый вопрос повестки дня, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Согласно пункту 31 Правил на основании нарядов №105 от
24 августа 2017 года и №106 от 28 августа 2017 года снизить объем
следующего лота:

-№ 1411 лот «Сапоги кирзовые» на 11 пар;
За данное решение проголосовали:
«за» - 6 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан были поданы
следующими потенциальными претендентами до истечения окончательного
срока предоставления заявок на участие в тендере:_________________ _____

№
п/п

Наименование
претендента

Кол-во
конвертов

А дрес претендента
Дата

регистрации

Время
регистр

ации

1
Ф .л.

С ултанов Б ахы т
А ш и р бек ов и ч

1
Ю жно-Казахстанская

обл., г.Шымкент,
ул.М.Сапарбаева, дом  34

25.08.2017 г. 15:25

2
Ф .л.

С ултанов Б ахы т
А ш и р бек ов и ч

1
Ю жно-Казахстанская

обл., г.Шымкент,
ул.М.Сапарбаева, дом  34

25.08.2017 г. 15:27

3 И П  «T rop h y .k z» 1
г. Астана, ул.Кошкарбаева

д.45, кв.76
29.08.2017 г. 14:46

4
Ф .л. С ей дгази м ов

С аи д С ей дгази м ов и ч 1
г.Караганда, ул.

Университетская, дом  27,
кв.83

29.08.2017 г. 17:57

В сего  к он в ер т о в : 4

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявки на
участие в тендере, на соответствие пунктам 11,12 Правил.

1. Заявка на участие в тендере ф.л. Султанова Бахыта
Аширбековича (лоты №217-№232) прошита на 3 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 5510616 от

23.08.2017г.

2. Заявка на участие в тендере ф.л. Султанова Бахыта
Аширбековича (лоты №1095-№1115) прошита на 3 листах:

1) Тендерная заявка;

%

http://www.kgmr.gov.kz

3

2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 5510671 от

23.08.2017г.

3. Заявка на участие в тендере ИП «Trophy.kz» (лоты №1356-№1364,
№1411-№1412) прошита, опечатана, пронумерована на 4 листах:

1) Тендерная заявка;
2) свидетельство о государственной регистрации;
3) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
4) платежное поручение №30 от 29.08.2017г.

4. Заявка на участие в тендере ф.л. Сейдгазимова Саида
Сейдгазимовича (лоты №1095-№1115) прошита, пронумерована на
4 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег № 5629185 от 29.08.2017г.

2. Рассмотрев заявки на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, путем открытого голосования
РЕШИЛА определить следующих претендентов победителями тендера:

1. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 217 на общую сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге,
как единственного претендента.

2. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 218 на общую сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге,
как единственного претендента.

3. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 219 на общую сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге
как единственного претендента.

4. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 220 на общую сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге
как единственного претендента.

5. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 221 на общую сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге
как единственного претендента.

6. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 222 на общую сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге
как единственного претендента.

7. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 223 на общую сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге
как единственного претендента.

4

8. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 224 на общую сумму 624 000 (шестьсот двадцать
четыре тысячи ) тенге, как единственного претендента.

9. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 225 на общую сумму 860 000 (восемьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как единственного претендента.

10. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 226 на общую сумму 860 000 (восемьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как единственного претендента.

11. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 227 на общую сумму 860 000 (восемьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как единственного претендента.

12. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 228 на общую сумму 860 000 (восемьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как единственного претендента.

13. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 229 на общую сумму 860 000 (восемьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как единственного претендента.

14. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 230 на общую сумму 860 000 (восемьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как единственного претендента.

15. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 231 на общую сумму 860 000 (восемьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как единственного претендента.

16. ф.л. Султанова Бахыта Аширбековича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 232 на общую сумму 670 800 (шестьсот семьдесят
тысяч восемьсот) тенге, как единственного претендента.

17. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1095 на общую сумму 192 000 (сто девяносто две
тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

18. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1096 на общую сумму 192 000 (сто девяносто две
тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

19. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1097 на общую сумму 192 000 (сто девяносто две
тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

20. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1098 на общую сумму 192 000 (сто девяносто две
тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

5

21. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1099 на общую сумму 192 000 (сто девяносто две
тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

22. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1100 на общую сумму 384 000 (триста восемьдесят
четыре тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия
оплаты (согласно п. 39 Правил).

23. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1101 на общую сумму 384 000 (триста восемьдесят
четыре тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия
оплаты (согласно п. 39 Правил).

24. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1102 на общую сумму 384 000 (триста восемьдесят
четыре тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия
оплаты (согласно п. 39 Правил).

25. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1103 на общую сумму 384 000 (триста восемьдесят
четыре тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия
оплаты (согласно п. 39 Правил).

26. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
я тендере по лоту № 1104 на общую сумму 384 000 (триста восемьдесят

четыре тысячи) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия
оплаты (согласно п. 39 Правил).

27. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1105 на общую сумму 960 000 (девятьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

28. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1106 на общую сумму 960 000 (девятьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

29. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1107 на общую сумму 960 000 (девятьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

30. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1108 на общую сумму 960 000 (девятьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

31. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1109 на общую сумму 960 000 (девятьсот шестьдесят
тысяч) тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты
(согласно п. 39 Правил).

✓

32. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1110 на общую сумму 1 920 000 (один миллион
девятьсот двадцать тысяч) тенге, как участника, предложившего
наилучшие условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

33. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1111 на общую сумму 1 920 000 (один миллион
девятьсот двадцать тысяч) тенге, как участника, предложившего
наилучшие условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

34. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1112 на общую сумму 1 920 000 (один миллион
девятьсот двадцать тысяч) тенге, как участника, предложившего
наилучшие условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

35. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1113 на общую сумму 1 920 000 (один миллион
девятьсот двадцать тысяч) тенге, как участника, предложившего
наилучшие условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

36. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1114 на общую сумму 1 920 000 (один миллион
девятьсот двадцать тысяч) тенге, как участника, предложившего
наилучшие условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

37. ф.л. Сейдгазимова Саида Сейдгазимовича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1115 на общую сумму 7 430 400 (семь миллионов
четыреста тридцать тысяч четыреста) тенге, как участника,
предложившего наилучшие условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

38. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1356 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

39. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1357 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

40. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1358 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

41. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1359 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

42. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1360 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

43. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1361 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

6

7г
44. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1362 на

общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

45. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1363 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

46. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1364 на
общую сумму 63 832 (шестьдесят три тысячи восемьсот тридцать две)
тенге, как единственного претендента.

47. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1411 на
общую сумму 1 097 908 (один миллион девяносто семь тысяч девятьсот
восемь) тенге 68 тиын, как единственного претендента.

48. ИП «Trophy.kz» с заявкой на участие в тендере по лоту № 1412 на
общую сумму 2 220 240 (два миллиона двести двадцать тысяч двести
сорок) тенге, как единственного претендента.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 31 августа 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:38 часов,
31 августа 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 31 августа 2017 года, на листах.

Председатель комиссии:
Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:
Шакирбаев М.С.
Иманбаев Н.М.
Ажигулова М.Ж.
Рахматулла Е.С.
Элшбай А.И.

Секретарь комиссии:
Баякова Ж.Т.

http://www.kgmr.gov.kz